
    Oferta edukacyjna dla kandydatów do klasy I  
oddziału sportowego Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku  

na rok szkolny 2016/2017  

     

Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku od lat wzbogaca swoją ofertę 

edukacyjną o oddziały sportowe. Uczniowie tego oddziału realizują 10 godzin 

wychowania fizycznego (4 godziny podstawy programowej, jak pozostali uczniowie 

innych klas i 6 godzin szkolenia sportowego).  

Szkolenie w grupie dziewcząt obejmuje zajęcia z piłki siatkowej i koszykówki,                   

u chłopców piłka nożna i piłka ręczna. Wszystkie lekcje odbywają się                                         

na profesjonalnych obiektach sportowych, są to: 

 najnowocześniejsza hala sportowa w  północno-wschodniej Polsce,  

 pełnowymiarowy stadion lekkoatletyczny,  

 boisko ze sztuczną nawierzchnią ,  

 korty tenisowe. 

    Nauka w oddziale sportowym w żaden sposób nie ogranicza rozwoju 

intelektualnego uczniów. Wielu uczniów tych klas jest laureatami i finalistami konkursów 

przedmiotowych. Dobrze zorganizowany dzień ucznia klasy sportowej przy wsparciu 

rodziców, to czas na naukę, sport i  odpoczynek, który jest gwarancją sukcesu ucznia. 

    Przynależność do oddziału sportowego kształtuje najważniejsze cechy 

motoryczne młodego człowieka: szybkość, gibkość, wytrzymałość, siłę itd. Przez                           

to organizm jest zahartowany psychofizycznie, rzadziej doznaje urazów, jest bardziej 

odporny na stres. W wyniku kontaktów podczas zmagań sportowych rozwija się w nim 

kreatywność, tolerancja, poszanowanie drugiego człowieka oraz empatia. Nauka                           

w oddziale sportowym predysponuje ucznia do roli zawodnika, sędziego, kibica                           

i organizatora życia nie tylko  sportowego, ale też życia w społeczeństwie. 

     Uczniowie klasy sportowej mają możliwość reprezentowania siebie i szkoły                    

na forum miasta, powiatu, województwa i kraju. Osiągają sukcesy nie tylko w sporcie 

ukierunkowanym,  ale również w innych dyscyplinach.  

 Najwyższym osiągnięciem klasy sportowej grupy chłopców było zajęcie VI miejsca 

w Mistrzostwach Polski SZS w piłce nożnej w roku 2009 w Łomży. 

 Kolejnym sukcesem rangi ogólnopolskiej było zajęcie VII miejsca w Polsce                          

w turnieju piłkarskim „Piłkarska Kadra Czeka” w zawodach LZS w Słubicach                            

w roku 2010. 

    



 Oprócz sukcesów ogólnopolskich były sukcesy na szczeblu wojewódzkim,                               

tj. III miejsce w finale wojewódzkim w piłce nożnej SZS w roku 2011. IV miejsce                       

w finale wojewódzkim SZS –w roku 2013. 

 Uczniowie klasy sportowej systematycznie uczestniczą w Mistrzostwach 

województwa warmińsko-mazurskiego SZS w tenisie ziemnym.  

 Piłka ręczna i koszykówka dziewcząt i chłopców w Mistrzostwach Rejonu. W piłce 

siatkowej  chłopców finalistami zmagań wojewódzkich byli uczniowie oddziału 

sportowego. 

 Wielokrotnie w/w tworzyli trzon drużyny lekkoatletycznej naszej szkoły zajmując 

czołowe miejsca na szczeblu województwa.  

 Młodzież klasy sportowej uczestniczyła w projektach transgranicznych,  w obozach 

sportowych na Litwie i w Polsce.  

 Dowodem, że uczeń klasy sportowej potrafi łączyć naukę ze sportem są stypendia 

motywacyjne w obu tych dziedzinach.  

 Po zakończeniu nauki w gimnazjum wielu absolwentów podąża ścieżką sportową, 

reprezentując barwy klubów, min.: Dawid Bielecki – w Jagiellonii Białystok, Jakub 

Wądołowski-Indykpol AZS Olsztyn, itp. 

 Dwóch absolwentów klasy sportowej naszego gimnazjum kontynuuje naukę                         

na studiach wyższych w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku. 

ZASADY REKRUTACJI  

Do oddziału sportowego klasy pierwszej gimnazjum, realizującego dodatkowe godziny 

szkolenia sportowego ubiegać się mogą uczniowie, którzy:  

 posiadają wysoką sprawność fizyczną,  

 wykazują zainteresowanie i predyspozycje sportowe, 

 przejdą pozytywnie próbę sprawności fizycznej.  

Kandydat do oddziału sportowego powinien spełnić następujące warunki:  
1. Złożyć kartę zgłoszenia/wniosek [link] w terminie od 5 maja 2016r. (czwartek)                                                  

do 20 maja 2016r. (wtorek), orzeczenie lekarskie wraz z pisemną zgodą rodziców 

(opiekunów prawnych), potwierdzającą wolę podjęcia nauki dziecka w oddziale 

sportowym [link] - w sekretariacie szkoły (pokój nr 106). 
2. Przystąpić do prób sprawności fizycznej w terminie od 23 maja 2016r.  

(poniedziałek) do 31 maja 2016r. (wtorek) - sala gimnastyczna w siedzibie  



Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku i na warunkach ustalonych przez 

komisję rekrutacyjną powołaną przez dyrektora gimnazjum [link].  

3. Wykazanie przez kandydata: 

 dobrych wyników prób sprawności fizycznej,  

 co najmniej bardzo dobrych ocen z wychowania fizycznego na świadectwie 

szkoły podstawowej,  

 dobrych wyników w nauce i zachowaniu,  

 zainteresowań sportowych oraz cech osobowo-wolicjonalnych do uprawiania 

wybranej dyscypliny sportowej przez kandydata do oddziału sportowego.  

 
      Barbara Taraszkiewicz - Dyrektor 

      Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku 
 

 


